## Tractatus .III.

medicamen habes vtutē stipticam que est h̄ria vtuti attrahens, et p̄cipue d̄z caueri ponere stipticū medicamē in p̄n: nisi rigat q̄ in medicamē stiptico sit vt abstersiua et mū dicatua: sic es v̄stū et scoria eris. In calefactōe aut et exiccatōe sic d̄z se h̄re vt sit calefactōis t̄pate. Exiccatōis autē sotis d̄z ee q̄stū aut ad modū sube d̄z esse subtil' sube. tale in medicamē: q̄r̄ e calitatis t̄pate et exiccatōis fortis et subtil' sube est q̄d h̄z vtutē attractiuā. Lā aut q̄re medicamē q̄ueniūt vulnerib̄ neruoz rōne vulnē: in q̄stū sūt i nere debet h̄re has p̄petates: est: q̄r̄ vt dc̄m ē in vulneribus neroz maxie timet euēt spasmi et apatis et putrefactōis: sic appet ex dictis. pp q̄d medicia d̄z h̄re tales vtutes vt p̄ ipsam phibet aduet̄ hoz accūtiū q̄ faciūt vulnē ē molem: et phibēs ipz a solidatōe. Nūc aut spasm̄ et apa vt di- cū est accīt maxie ex dolore et ex retētōe hūditatis i nero- uo. q̄re pp h̄ regriſ vt medicamen q̄d admistrat̄ in nerois n̄ sit puocas dolorē: imo mitigatiū: et cū h̄ et sit attrahēs hūditatē ad exteriora nō dēsans eā i neroi. putrefactio aut accīt i ipo maxie ex hūditatis sube ip̄si. q̄re opz vt ca- neat vt medicia ipsa sit h̄ria mollificatōi et huectatōi i vul- nere nerui. h̄ aut h̄z p̄ficerē medicia q̄ has h̄z p̄petates. nā medicia ex h̄ q̄ est calitatis t̄pate h̄z mitigare dolorē. non inest cā retētōis hūditatis in loco. imo est cā attractōis et ad ex. calz. n. supfluū: q̄r̄ mordicat nō est mitigatiū do- lorē: q̄r̄ puocatiū doloris: vñ nō est q̄ueniēs. fridū aut̄ est phibitiū egressionis hūditatis. et est retētū ip̄si i nero- uo. et cū h̄ et spasmant̄ nerui. pp q̄d medicia ip̄si nō d̄z esse cala neq̄ frida supflue: vt nō mordicet: s̄z calitat̄ t̄pate: ve- riēt̄ ex h̄ q̄ medicia est v̄hemētis exiccatōis ip̄m phibēz neputrefactio accīt in ipo. et est cōueniēs cōploni nerui: q̄n neruis i ḡne mēbroz suoꝝ est. Quapp in medicamē vulnē neroz d̄z ee exiccatō v̄hemētis. ex h̄ et q̄ medici- na vtutē h̄z attractiuā phibet ne hūditas aggrefet̄ i nero- uo. et q̄ illō q̄d h̄z vtutē attractiuā est q̄d calitatē h̄z cū subtilitate sube. i tali. n. medicaſie est p̄petas vt hūditates ad exteriora moueat: sic d̄r̄ ab Aui. z° cañ. ca° de opatōib̄ me- dicia singlariū. hic ē q̄ illō medicamē d̄z ee subtil' sube. p̄cipue h̄ medicamē q̄uenit subtil' sube. tū q̄r̄ neruis po- sit̄ ē in pfūdo. tū q̄r̄ neruē sube dēse et dure vt ḡ penetrare possit vt medicamēs oꝝ vt medicamē sit subtiliū p̄tiū. ex q̄ p̄z d̄z caueri i eis stipticū medicamē. et p̄cipue supfluē sti- plicitatis: q̄m h̄ phibet exctionē hūditatis ad exteriora et adēt eā i loco. Et p̄cipue d̄z caueri i p̄n maxie aggrega- tōi hūditatis in neroi pp hūditatē q̄ existit in vulnere ex- dimiōe et cutis et carnis et venaz ex q̄b̄ hūditas egredit̄ et retinet̄ i loco vulnere nisi accideret q̄ i tali medicamē stiptico eēt vt abstersiua. Nullū. n. est i cōueniēs vt in aliq̄ medicamine stiptico sit vt abstersiua pp diuersitatē p̄tiū sic vt stiptica et abstersiua vt est in scoria eris. Sic ponit a balz. de simplici medicia: tūc tal' medicia est q̄ueniēs. nā sic stipticas nō ē ipediēs attractionē hūditatis ad exte- riora. s̄z tū h̄ adiūiat ex eo q̄d phibet fluxū hūoꝝ ad locū. pp oia ista occurere ad curatōes vulnē neroz d̄z me- dicia h̄re has p̄petates q̄ admistrant̄ in vulnerib̄ neroz. Tūc itellige circa h̄ q̄ p̄z q̄d iſtat magis nob̄ necitas magis ad itētōne vñā q̄ ad alia fm h̄ d̄z medicia augeri in vñte plus q̄ in itētōne illā respicit. vt v̄bi grā. q̄n vides q̄ in vulnere nerui ē maxim̄ timor de euētu spasm̄ et apa- tōis pp retētōne hūditatis i loco sic accīt in p̄uctura. et tūc medicia d̄z augeri maxie in vtute attractiuā humiditatis ad exteriora et in vtute exiccatiuā: et multū ee de vtute mi- tigatiū doloris. Si aut̄ vides q̄ in vulnere est maxim̄ ti- mor de his pp dolore veniēt̄: nō aut̄ ē timor mult̄ de his pp retētōne hūditatis in loco sic est in manifesta fissura: sic debes cauere maxie a medicamē mordicatiuo et puo- tuuo doloris, et plus de exiccatōe curare q̄ de alia itētōe